ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2018)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 2nd April, 2018
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Sukur Ali Ahmed to call the attention of the Shri Ritu Parna Baruah Minister, Water Resources Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the Asomiya Khabar dated the 23rd February, 2018 under the caption "বন্দপুর খান্দিলেও সমাধান নহয় বান- খহনীয়া"

3. 'Special Mention' under Rule 301

- 4. (a) Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to move that "The Assam Authoritative Texts (State Laws) Bill, 2018" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam Authoritative Texts (State Laws) Bill, 2018" clause by clause.
 - (c) Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to move that "The Assam Authoritative Texts (State Laws) Bill, 2018" be passed.
- 5. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Repealing Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Repealing (No. 3) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation and Management) (Amendment) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of fees) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Madrassa Education (Provincialisation of Services of Employees and Re-Organisation of Madrassa Educational Institutions) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Special Discussion on Sustainable Development Goals.

DISPUR: Dated the 2nd April, 2018.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০১৮ চন) সোমবাৰ, ২ এপ্ৰিল, ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্রীশুকুৰ আলী আহমেদ শ্রীখাতুপর্ন বৰুৱা ই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৮ চনৰ ২৩ ফেব্রুৱাৰী তাৰিখৰ "অসমীয়া খবৰ" কাকতত প্রকাশিত "ব্রহ্ম পুত্র খান্দিলেও সমাধান নহয় বান-খহনীয়া" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি জ্বলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- 8। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম অথৰিটেটিভ্ টেক্সটচ্ (স্টেট লচ্) বিল,২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম অথৰিটেটিভ্ টেক্সটচ্ (ষ্টেট লচ্) বিল,২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গं) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম অথৰিটেটিভ্ টেক্সটচ্ (ষ্টেট লচ্) বিল,২০১৮"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম ৰিপীলিং বিল, ২০১৮" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম ৰিপীলিং (নং ৩) বিল, ২০১৮" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম নন্-গভৰ্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (ৰেগুলেশ্ব্যন এণ্ড মেনেজমেণ্ট) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮"খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্ম্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম নন্-গভর্নমেণ্ট এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যানচ্ (ৰেগুলেশ্ব্যান অফ ফিজ) বিল, ২০১৮" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম মাদ্ৰাছা এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ অফ এমপ্লইজ এণ্ড ৰি-অৰগানাইজেশ্বন অফ মাদ্ৰাছা এড্যুকেচনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্) বিল, ২০১৮" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

১০। দীৰ্ঘকালীন উন্নয়নৰ লক্ষ্যৰ ওপৰত বিশেষ আলোচনা।

দিশপুৰ ঃ ২ এপ্ৰিল, , ২০১৮ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।